



Till	Missiv
Kommunstyrelsen Socialnämnden	2023-06-29

Granskning av arbetet mot våld i nära relationer

Granskningen visar det saknas styrande dokument som anger ramarna för arbetet med frågor som rör våld i nära relationer och att socialnämnden inte upprättat några mål eller uppdrag för verksamheten. Vidare saknas även en kartläggning av behoven och en analys av hur väl erbjudna insatser svarar mot behoven. Statistik från Brottsförebyggande rådet visar på en fördubbling av antalet anmälda misshandelsbrott mot kvinnor i nära relation mellan 2020 och 2021 vilket nämnden bör ta intryck av. Nämnden bör även i det fortsatta arbetet analysera både det faktum att det under de tre senaste åren skett en tydlig ökning av antalet aktualiseringar inom Barn och unga som rör barn som bevittnat våld samt varför det är så stora skillnader mellan antalet aktualiseringar inom Barn och unga jämfört med antal ärenden inom Vuxen som rör våld i nära relationer. Att kartläggning saknas gör att nämnden inte kan sägas ha säkerställt att de erbjudna insatserna faktiskt motsvarar de behov som finns och i förläggningen att man riskerar att inte nå ut med hjälp, stöd och insatser till våldsutsatta.

Vidare finns upprättade delegationsordningar och rutiner som pekar ut ansvariga, även vid akuta ärenden då Sociala jouren syd ansvarar för de insatser som sätts in. Samtliga rutiner beskriver vad som ska göras men beskriver inte alltid tydligt vem som är ansvarig och själva förfarande. Flera rutiner är inte uppdaterad enligt aktuella föreskrifter och nämnden saknar systematik i arbetet med insatser till våldsutövare. Förändringsarbete med våldsutövare kan ses som en trappa av insatser, som sträcker sig från upptäckt och motivationsarbete, till påverkansarbete och stöd, behandling och sedan uppföljning och upprätthållande av uppnådd förändring. Insatser till våldsutövare måste ske i ett samordnat insatssystem, där den våldsutsatta får stöd och skydd och där den våldsutsattas säkerhet är i centrum. Mot bakgrund av detta behövs ett systematiskt arbete för att leva upp till lagstiftarens intention.

Vi bedömer att nämnden inte har säkerställt en tillräcklig uppföljning av insatsernas resultat. Bedömningen görs mot bakgrund av otydlighet avseende individuppföljning, att nämnden inte har tagit del av någon uppföljning eller rapportering avseende arbetet med relationsvåld och att arbetet med uppföljning på gruppnivå behöver utvecklas. Vidare bedömer vi att egenkontroller eller den interna kontrollen behöver utvecklas utifrån att flera av de planerade granskningarna inte kunnat genomföras och att vi bedömer att de granskningar som gjorts visar på avvikelser.

ADRESS: 272 80 Simrishamn
BESÖK: Stadshuset, Stortorget
TELEFON: 0414-81 90 00
FAX: 0414-81 97 00
E-POST: revisionen@simrishamn.se



Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi socialnämnden att vidta följande åtgärder:

- Säkerställa att det finns uppföljningsbara mål och uppdrag för arbetet med våld i nära relationer som kan fungera styrande i arbetet.
- Genomföra kartläggning av målgruppens behov samt analysera i vilken utsträckning som befintliga insatser motsvarar behoven.
- Fastställa rutiner för utredning och insatser till våldsutövare.
- Säkerställa att alla individärenden som inbegriper våld i nära relationer följs upp och att nämnden regelbundet tar del av tillförlitlig statistisk, återrapporering och utvärdering av det samlade arbetet med våld i nära relationer.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att vidta följande åtgärder:

- Säkerställa en kommunövergripande samordning av arbetet mot våld i nära relationer.

Vi önskar senast den 2023-11-17 yttrande över vilka åtgärder som socialnämnden och kommunstyrelsen kommer att genomföra med bakgrund i rapportens resultat och rekommendationer.

Med vänlig hälsning

Revisorerna i Simrishamns kommun


Ulf Mårtensson
Ordförande


Alf-Göran Andersson
Vice ordförande